2
2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Севастополю
28.06.2019

                                                                           № 7
	Председательствовал:

Председатель Общественного совета

при УФНС России по г. Севастополю
	О.С. Гасанов

	Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю

	Н.И. Бабич, В.Б. Васюнин, Л.И. Вишня, В.И. Горбатов,
Е.В., Е.В. Калуженко

	Заместитель руководителя УФНС
России по г. Севастополю
	С.И. Голоденко

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС
России по г. Севастополю

Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов
УФНС России по г. Севастополю

Старший государственный налоговый инспектор контрольного отдела

УФНС России по г. Севастополю

	Т.Н. Зобкова

В.А. Зорина

Н.В. Зацаренская

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Обсуждение вопроса о поддержке Общественным Советом информационных кампаний, проводимых территориальными налоговыми органами Севастополя, в том числе «Декларирование доходов граждан», «Погашение задолженности физических лиц по имущественным налогам», «Прозрачный бизнес» - налоговый калькулятор (докладчик -  начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по г. Севастополю Т.Н. Зобкова).

2. Информирование членов Общественного Совета о предварительных итогах 3 этапа реформы по переходу на новый порядок применения ККТ и актуальных вопросах нового порядка применения онлайн - касс (докладчик - старший государственный налоговый инспектор контрольного отдела УФНС России по г. Севастополю Н.В. Зацаренская).
3. Обсуждение на заседании Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю Публичной декларации целей и задач ФНС России. О работе с обращениями граждан и организаций, поступившими в территориальные налоговые органы г. Севастополя, о результатах оценки качества предоставления услуг по направлению работы с налогоплательщиками (докладчик - начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по г. Севастополю Т.Н. Зобкова).

4. О новом специальном налоговом режиме для самозанятых граждан. (докладчик – начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по г. Севастополю).

ВЫСТУПИЛИ:

Предложений и замечаний по существу представленных докладов нет.
РЕШИЛИ:

1.  Информацию принять к сведению. В ходе проведения мероприятий информировать членов общественных объединений о завершении Реформы перехода на новый порядок применения контрольно-кассовой техники, об электронных сервисах ФНС России, в том числе по расчету налоговой нагрузки.
2. Членам Общественного совета направить свои предложения для включения в Регламент последующих заседаний Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю.

	Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю

	О.С. Гасанов

_1393771174.doc
[image: image1.png]